МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 364366

 E-mail: recep@ruobr.ru

Руководителям
муниципальных органов
управления образованием,
государственных образовательных
организаций

От   05.05.2022   №   5020/15-02
На № ________от __________

Уважаемые коллеги!

Направляем Вам для использования в работе письмо Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Кемеровской области - Кузбассу от 18.04.2022
№ 42-00-05/03-1667-2022 с разъяснениями по вопросам проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в 2022 году в части
соблюдения требований к обеспечению безопасности жизни и здоровья
обучающихся в условиях существующих рисков распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19).

Просим Вас обеспечить соблюдение данных требований при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в 2022 году.

Приложение: письмо Управления Федеральной службы по надзору

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской
области - Кузбассу от 18.04.2022 № 42-00-05/03-1667-2022.

С уважением,

заместитель министра                                                                              О.Б. Лысых

А.А. Мжельская
8(3842)75-05-56